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10 czerwca 2011

Sołtysi z całej Polski spotkają się w Borkowie

Dziś i jutro w podkieleckim Borkowie odbędzie się Zjazd Krajowego Stowarzyszenia
Sołtysów. Podczas sprawozdawczo-wyborczego posiedzenia Rady Krajowej KSS
przeprowadzony zostanie m.in. wybór Prezesa oraz Zarządu Głównego, a także odbędzie się
dyskusja na temat nowelizacji ustawy o funduszu sołeckim i obecnym stanie jego wdrażania.
Organizatorami Zjazdu są Zarząd Główny Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów,
Stowarzyszenie Sołtysów Ziemi Kieleckiej oraz Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego.
Patronat honorowy nad wydarzeniem objął marszałek Adam Jarubas. W spotkaniu
uczestniczył będzie Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.
– Stowarzyszenie Sołtysów Ziemi Kieleckiej po raz pierwszy w historii będzie gospodarzem
Rady Krajowej Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów więc już przez to będzie to dla nas
wyjątkowe wydarzenie i duże wyzwanie – mówi Feliks Januchta, prezes Stowarzyszenia
Sołtysów Ziemi Kieleckiej. – Zgodnie ze statutem do Rady Krajowej desygnowany jest 1
delegat na 150 członków więc łatwo obliczyć, że w piątek i sobotę w Borkowie pojawi się
całkiem liczna grupa sołtysów z całej Polski. To oczywiście duże zobowiązanie dla nas –
świętokrzyskich sołtysów; dużo czasu i wysiłku poświęciliśmy aby wszystko perfekcyjnie
zorganizować, znaleźć odpowiednie miejsce dla prowadzenia obrad oraz godne noclegi dla
tak licznej grupy. Mam nadzieję, że Zjazd odbędzie się zgodnie z naszymi oczekiwaniami, a
polscy sołtysi miło będą wspominać pobyt w województwie świętokrzyskim – dodaje Feliks
Januchta.

Dzisiejsze obrady, których rozpoczęcie zaplanowano na godz. 14.00 otworzą senator
Ireneusz Niewiarowski, prezes KSS oraz Feliks Januchta, prezes SSZK. W tym dniu
praca Rady Krajowej skupi się przede wszystkim na wysłuchaniu i przyjęciu sprawozdania
Prezesa KSS z pracy Zarządu Głównego oraz biura KSS IV kadencji oraz przyjęciu
sprawozdania merytorycznego i finansowego za 2010 rok. Na dziś zaplanowano także
podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Głównego, a także wybór Prezesa
oraz Zarządu Głównego Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów na kolejną, V kadencję.

Z kolei w sobotę uczestnicy Zjazdu spotkają się już o godz. 9.00 i będą się koncentrować
głównie na tematyce związanej z rozwojem polskich wsi. Referat pt. „Odnowa województwa
świętokrzyskiego – stan obecny i perspektywy” przedstawi Sławomir Neugebauer, z-ca
dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  i Środowiska Urzędu
Marszałkowskiego, zaś o Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich jako instrumencie wsparcia
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świętokrzyskiej wsi mówił będzie Andrzej Kwiatkowski, kierownik Sekretariatu
Regionalnego KSOW w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego.

Zjazd  Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów zakończy się przyjęciem planu pracy na 2011
rok. 


